
Příloha č.3  Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících na Novojičínsku na léta 2020 - 2024  
 

 

Hodnocení realizace výstupů komunitního plánu 2016 – 2019 



2 

 

 

Hodnocení realizace jednotlivých opatření a aktivit  

Cíl Opatření Způsob realizace Termín realizace Hodnocení 

Cíle průřezové         

1. Podpora procesu 

komunitního plánování 

sociálních služeb 

1.1. Zachování a podpora 

procesu komunitního 

plánování 

Jednou ročně informování 

zastupitelstva města o 

průběhu naplňování 

Komunitního plánu a procesu 

komunitního plánování, tzn. 

Zajištění politické podpory 

procesu. 

Každoročně, průběžně. 
 

  1.2. Zajištění financování 

procesu KPSS 

Zajištění nezbytných 

finančních prostředků pro 

trvání procesu KP, popř. jeho 

rozvoje. 

Průběžně, 

září 2016 a dále navázat 

na rozpočtový proces 

města. 

 

 
1.3. Spolupráce na úrovni 

MSK  

Pokračování v nastavené 

spolupráci mezi městy a 

krajem při procesu plánování 

sociálních služeb, participace 

na individuálních projektech 

kraje, předávání zkušeností a 

dobré praxe, participace na 

individuálních projektech 

kraje v oblasti sociálních 

služeb. 

Zahájení 2016 a 

každoroční účast na 

svolaných jednáních 

PSPOU. 

 

2. Zajištění 

informovanosti 

2.1. Zajištění informovanosti 

odborné veřejnosti 

Informovanost 

prostřednictvím katalogu 

sociálních služeb, Dnů 

sociálních služeb, informace 

v mediích atp. 

Zahájení 2017 a dále 

průběžná realizace. 

 



3 

 

 

 
2.2. Navázání a prohloubení 

mezirezortní spolupráce 

Prostřednictvím odborných 

komisí města je zajišťována 

lepší komunikace a distribuce 

preventivních aktivit a 

nabízených sociálních služeb. 

Zahájení 2017 a dále 

průběžná realizace. 

 

3. Spolupráce s obcemi v 

rámci správního obvodu 

ORP Nový Jičín 

3.1. Spolupráce s obcemi v 

rámci ORP, zapojení obcí do 

plánování sociálních služeb 

Poskytovatelé sociálních 

služeb poskytují své služby 

občanům celého ORP Nový 

Jičín. V rámci sociální práce 

definované zákonem o 

sociálních službách řeší 

sociální pracovníci městského 

úřadu nepříznivé životní 

situace celého ORP Nový 

Jičín. 

Zvýšení povědomí obcí o 

procesu komunitního 

plánování, o sociálních 

službách a nastavení 

spolupráce se sociálními 

pracovníky městského úřadu, 

obcemi a sociálními 

službami. 

Zahájení 2017 a dále 

průběžná realizace. 

 

 
3.2. Zapojení obcí do 

financování sociálních služeb 

Prostřednictvím diskuse nad 

mírou finanční podpory obcí 

organizacím a hledání 

parametrů měřítka dotace a 

nastavením společného 

financování služeb v rámci 

ORP. 

Zahájení 2017 a dále 

průběžná realizace, do 

konce roku 2018. 

 



4 

 

 

4. Dostupné 

nízkonákladové, 

malometrážní bydlení 

4.1. Vytvoření pracovní 

skupiny pro transformaci 

bytové koncepce města 

Vytvoření pracovní skupiny 

ze zástupců samosprávy a 

odborné veřejnosti k diskusi a 

vypracování koncepce k 

transformaci bytové politiky 

města. 

Zahájení 2016 a dále 

průběžná realizace, do 

konce roku 2018. 

  

 
4.2. Otevření bytového fondu 

města režimu sociálních a 

návazných služeb v oblasti 

bydlení (chráněné bydlení, 

podporované bydlení, 

prostupné bydlení) 

Otevření stávajícího 

omezeného bytového fondu 

města sociálním organizacím 

pro umožnění postupu klientů 

v rámci snižování podpory a 

pomoci díky výše uvedeným 

formám bydlení. 

Zahájení 2016 a dále 

průběžná realizace, do 

konce roku 2018. 

  

Cíle pracovní skupiny 

péče o sociální 

začleňování 

        

5. Podpora bydlení pro 

osoby bez přístřeší s 

vysokou mírou podpory 

5.1. Zajištění služby typu 

„domov se zvláštním 

režimem“  

V rámci podprogramu D, 

programu města Nový Jičín, 

na podporu sociální oblasti, 

existuje možnost finančně 

podpořit dotací z města 

občana NJ v pobytovém 

zařízení, bodově velmi 

zvýhodněn typ domova se 

zvláštním režimem. V roce 

2017 a 2018 nebyl příspěvek 

poskytnut z důvodu, že žádná 

organizace na podporu služby 

domova se zvláštním 

režimem nežádala. Pro rok 

2019 avizováno podání 

Předpokládaný rok 

započetí 2016 a dále 

průběžná realizace. 

  



5 

 

 

žádosti o podporu tří občanů 

města NJ. Využívání zařízení 

v jiných městech. 

  5.2. Nízkonákladové bydlení 

s podporou terénních 

sociálních služeb  

Byla upravena směrnice s 

byty města s účinností od 1. 

3. 2018, dále byla navázána 

komunikace s bytovým 

odborem v rámci rozšíření 

kapacity bydlení pro tuto 

cílovou skupinu. ( 

Suvorovova124) 

Předpokládaný rok 

započetí 2016 a dále 

průběžná realizace. 

  

6. V lokalitách 

ohrožených sociálním 

vyloučením žijí lidé, kteří 

jsou zneužíváni jinými 

osobami z okolí 

6.1. Podpora terénní sociální 

práce s těmito osobami  

Město v rámci výkonu 

veřejného opatrovnictví 

spolupracuje s příslušnými 

uživateli sociálních služeb. 

Vznik nového pracovního 

místa kurátora pro dospělé. 

Na místo domovníka nebyl 

Průběžná realizace 2016-

2019. 

  



6 

 

 

prozatím nalezen vhodný 

člověk. 

7. Problémy s pracovními 

příležitostmi pro osoby se 

specifickými potřebami 

7.1. Podpora sociálního 

podnikání  

Zatím nerealizováno, důvodu 

nejednoznačného 

legislativního uchopení 

sociálního podniku. 

Nový podnik 

BETONÁŘSTVÍ s.r.o., 

zaměstnává 4-5 těžce 

zaměstnatelných mladých 

lidí. 

ÚP má nový program 

„Poradenské dny Nový Jičín“ 

pro osoby s problémy. 

Průběžná realizace 2016-

2019. 

  

Cíle pracovní skupiny 

péče o handicapované 

    

8. Lidé se střední a nižší 

potřebou podpory 

potřebují podporu v životě 

(dílčí asistence) 

8.1. Podpora rozvoje 

osobních kompetencí osob s 

handicapem  

Na území města Nový Jičín 

působí mnoho organizací, 

které pracují s lidmi s 

handicapem. Tyto organizace 

nabízejí svým klientům 

aktivity z oblasti ochrany 

práv, finanční gramotnosti, 

rozvoj komunikačních 

dovedností. CZP MSK, RÚT, 

Předpokládaný termín 

realizace 2016 a dále 

průběžně. 

  



7 

 

 

EFFATHA, KAFIRA, JINAK 

o.p.s. 

 
8.2. Zajištění potřebné 

pomoci a podpory v době, 

kdy pečující osoby nemohou 

pečovat  

Podpora terénní formy 

odlehčovací služby Andělé 

stromu života. Podpora 

projektu organizace ITY k 

vybudování respitního centra 

na Starém Jičíně. 

Chybí zde terénní služba pro 

osoby s handicapem, dospělé 

osoby s mentálním a 

kombinovaným postižením a 

dospělé osoby s poruchami 

autistického spektra. 

Předpokládaný termín 

realizace 2016 a dále 

průběžně. 

  

9. Lidé se zdravotním 

postižením potřebují 

podporu po ukončení 

školní docházky směřující 

k pracovnímu uplatnění 

9.1. Informace o trhu práce, 

možnostech pracovního 

uplatnění, základní orientace 

(pro uchazeče i potencionální 

zájemce)  

V rámci spolupráce města a 

úřadu práce byla řešena 

potřeba motivace a podpora 

lidí dlouhodobě evidovaných 

na úřadu práce sérií programu 

„ Poradenské dny Nový 

Jičín“. Od června 2017 do 

května 2018 absolvovalo 

poradenskou aktivitu 

realizovanou ve spolupráci 

města a úřadu práce celkem 

Průběžně, předpokládaný 

termín realizace 2017. 

  



8 

 

 

31 účastníků. K dnešnímu dni 

zůstává 20 uchazečů v 

evidenci UoZ, 11 UoZ 

evidenci ukončilo. Důvody 

ukončení evidence: 2 – na 

vlastní žádost, 2 – našel si 

práci sám, 2 – sankční 

vyřazení, 5 – umístěn ÚP (z 

toho 1 – VPP, 3 – umístěn na 

dotované místo SÚPM).  
9.2. Podpora získání 

pracovních kompetencí  

Vznik služby sociální 

rehabilitace RUTH. 

Momentálně jsou 

provozovány 2 služby 

sociální rehabilitace 

EFFATHA a RÚT. Chybí 

podpora v rámci vzniku 3 

pracovních úvazků, které by 

se zaměřovaly na uplatnění 

lidí s handicapem na trhu 

práce. Dále jsou pro tuto 

cílovou skupinu organizovány 

motivační kurzy a vzdělávací 

aktivity. 

Průběžně, předpokládaný 

termín realizace 2016. 

  

Cíle pracovní skupiny 

péče o seniory 

        



9 

 

 

10. Senioři s vysokou 

mírou podpory (dosud 

umístění ve 

zdravotnických 

zařízeních) potřebují nutně 

zajistit péči po propuštění 

10.1. Rozšíření kapacity 

pečovatelské služby  

K navýšení kapacity 

pečovatelské služby o 

předpokládaný jeden pevný 

úvazek zatím nedošlo. 

Organizace flexibilně reaguje 

na zvýšenou poptávku po 

služeb uzavíráním pracovních 

dohod.  

Průběžně, předpokládaný 

termín realizace 2016. 

  

  10.2. Rozšíření kapacity 

osobní asistence  

Plánované navýšení úvazku 

proběhlo v roce 2017 o 

jednoho osobního asistenta, 

celková kapacita asistentů je 

tedy 13 osob. Další navýšení 

je plánováno na rok 2019 o 

jednoho osobního asistenta. 

Průběžně, předpokládaný 

termín realizace 2017. 

  

 
10.3. Podpora sousedské 

výpomoci  

Průběžně jsou realizovány 

kulaté stoly pro asistenty a 

pečovatele (2x), také 

setkávání svépomocných 

skupin (1x) za pomoci 

Slezské Diakonie. Do 

budoucna je však potřeba 

aktivity navýšit na 4 setkání 

ročně. 

Průběžně, předpokládaný 

termín realizace 2017 a 

dále průběžně. 

  

  10.4. Zajištění služby dle ust. 

§ 52 zákona o SS - 

poskytování sociální služby 

ve zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče  

Stávající poskytovatel 

zdravotnických služeb nebyl 

přístupný ke komunikaci o 

naplnění tohoto opatření. 

Předpokládaný termín 

realizace 2018. 

  



10 

 

 

11. Potřeba podpořit 

pečující osoby o seniory  

11.1. Rozšíření kapacity 

odlehčovací služby v 

pobytové formě a zavedení 

odlehčovací služby v 

ambulantní/terénní formě  

Odlehčovací služba Pohoda 

byla kapacitně navýšena o 2 

místa od roku 2016. 

Podpora terénní formy 

odlehčovací služby Andělé 

stromu života dotací z 

programového řízení A. 

Průběžně, předpokládaný 

termín realizace 2017 a 

dále průběžně. 

  

  11.2. Podpora dobrovolnictví  Zavedení dobrovolnictví v 

domácnostech seniorů a 

průběžné navyšování počtu 

podpořených seniorů, nyní je 

aktivní 5 podpůrných dvojic. 

Dále probíhá každoroční 

oceňování dobrovolníků na 

dni sociálních služeb. 

1x ročně je realizováno 

setkání dobrovolníků a osob 

pečujících. 

Průběžně, předpokládaný 

termín realizace 2017 a 

dále průběžně. 

  

Cíle pracovní skupiny 

péče o rodinu 

   
  

12. Podpora rodin v 

zajištění základních potřeb 

dětí v jejich výchově  

12.1. Podpora rodin s vyšší 

zátěží  

Vznik a podpora činnosti 

sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi, do 30. 6. 

2018 organizace Domino CZ, 

o.p.s. od 1. 7. 2018 nový 

poskytovatel SAS. 

Není obsazena funkce 

dětského psychologa.  

Předpokládaný termín 

realizace 2016. 

  



11 

 

 

 
12.2. Podpora organizací 

věnující se rodině  

Podpora v rámci dotací města 

Nový Jičín např. organizací 

Proficio a Mozaika. 

V plánu je podpora 

dobrovolnictví. 

Zatím nerealizován vznik 

komunitních škol a školek. 

Předpokládaný termín 

realizace 2016. 

  

  12.3. Podpora aktivit 

směřující ke zvyšování 

rodičovských kompetencí  

V rámci programového řízení 

možnost získání dotace na 

podporu této aktivity, zároveň 

pro dotační tituly MPSV 

vyjadřována potřebnost ze 

strany města. 

Předpokládaný termín 

realizace 2017 a dále 

průběžně. 

  

13. Pomoc rodičům po 

návratu z rodičovské 

dovolené při nástupu do 

práce  

13.1. Město jako příklad 

dobré praxe v 

zaměstnatelnosti matek po 

rodičovské dovolené vytvoří 

zkrácené či sdílené úvazky  

Městem nebyly účelově 

zřízena místa na zkrácený 

úvazek, je však vycházeno 

vstříc stálým zaměstnancům 

po nástupu z mateřské 

dovolené a péči o dítě 

předškolního věku v rámci 

krácení úvazku i pružné 

pracovní doby. Krácení 

úvazku je v současné době 

realizováno v počtu 2-3 osob 

s ohledem na možnosti 

zřizovatele. V rámci úpravy 

pružné pracovní doby se 

vychází vstříc většímu počtu 

zaměstnanců. 

Předpokládaný termín 

realizace 2017. 

  



12 

 

 

  13.2. Podpora matek na 

rodičovské dovolené či těsně 

po ní ve snaze samostatně 

podnikat  

V rámci programového řízení 

města, podporovány aktivity 

k realizaci tohoto opatření. 

Organizace Mozaika 

poskytuje krátkodobé hlídání 

dětí, pomáhá rodičům při 

začleňování do společnosti, 

dále jsou organizovány i 

vzdělávací programy pro tuto 

skupinu. 

Předpokládaný termín 

realizace 2017 a 2018. 

  

14. Integrace dětí se 

specifickými problémy  

14.1. Podpora školek 

integrující ve větší míře děti 

se specifickými problémy  

Došlo ke změně financování 

platů asistenta pedagoga a k 

navýšení jejich počtu v rámci 

MŠ a ZŠ v rámci s inkluzním 

vzděláváním. 

Existují pracovní skupiny pro 

setkávání této cílové skupiny 

Předpokládaný termín 

realizace 2016 a dále 

průběžně. 

  

 

 


